



# Biblioteca Fardelliana

ENTE MORALE PER IL R. D. 9 - IX - 1889

## DETERMINA N. 170 del 23/12/2024

OGGETTO: Impegno di spesa relativa alla fornitura di energia elettrica da parte della Società IREN MERCATO S.p.A per il mese di novembre 2024 - CIG: B5057D6F1D.

## IL DIRIGENTE ad interim

Visto lo statuto della Biblioteca Fardelliana;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 33 del 09/08/2024 con il quale è stata affidata la dirigenza ad interim della Biblioteca Fardelliana all'odierno disponente;

Premesso che l'Ente aveva in essere, fino alla scadenza del 30/06/2024, con la Società HERA COMM S.p.a. un contratto per la fornitura di energia elettrica;

#### Considerato che

- in esito alla procedura concorsuale di cui all'art. 1, comma 60, della legge n. 124/2027 e della deliberazione ARERA 119/2024/R/eel, la Società IREN MERCATO S.p.A., subentra dal 01/07/2024 al 31/03/2027, in automatico, alla Società HERA COMM S.p.a. per la fornitura di energia elettrica a questo Ente, in regime di Tutela Graduale Definitiva Altri Usi Luce 2024;
- la Società IREN MERCATO S.p.A ha trasmesso all' Ente la fattura n. 38512400038586 del 09/12/2024, per un importo complessivo di Euro 592,93 I.V.A. inclusa, relativa alla fornitura di energia elettrica per il mese di novembre 2024;
- che occorre con il presente atto procedere all' impegno della somma di € 592,93 I.V.A. inclusa nei confronti della società IREN MERCATO S.p.A P.I.01178580997 derivante dalla spesa di fornitura di energia elettrica per il mese di novembre 2024;

Atteso che l'ufficio di ragioneria ha proceduto ad acquisire il relativo CIG: B5057D6F1D;

## Dato atto che

	la suddetta spesa è necessaria e indifferibile pochè discende da regolare contratto di fornitura di
	energia elettrica a suo tempo stipulato tra la Biblioteca Fardelliana e Servizio Elettrico Nazionale a
	cui in automatico è subentrata la Società HERA COMM S.p.A. dal mese di luglio 2021 e dal mese di
	luglio 2024 è subentrata la Società IREN MERCATO S.p.A;
	la spesa complessiva di euro 486,01, oltre I.V.A., relativa alla fornitura di energia elettrica per il
	mese di novembre 2024, per come dettagliattamente sopra specificato, trattandosi di spesa sotto
	soglia, rientra nella casistica di cui agli art. 49 e 50 del Dlgs. N. 36/2023 e si deroga al principio di
	rotazione trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 5.000,00;
	con la delibera n. 9 del 8/10/2024 la Deputazione ha approvato il conto consuntivo 2023 con parere
	favorevole del revisore dei conti dell'Ente.;
	con la delibera n.10 del 2/12/2024 la Deputazione ha approvato il documento unico di
	programmazione per il triennio 2024/2026
П	relazione tecnica
	parere favorevole del revisore dei conti dell'Ente;



Con la delibera n. 11 del 2/12/2024 la deputazione ha approvato il bilancio di previsione 2024/2026;
che la somma trova copertura nelle risorse finanziarie allocate al Cap. n. 21 denominato "Spese varie" del bilancio di previsione Pluriennale 2024/2026 annualità 2024;
ai sensi dell'art. 3, comma 5 della Legge n°136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito il seguente codice CIG: B5057D6F1D;
dal DURC on-line con validità 26/09/2024-24/01/2025 acquisito dall'Ufficio di Ragioneria dell'Ente, risulta che la posizione della Società IREN MERCATO S.p.A., nei confronti di INPS e INAIL, è regolare

Considerato che nella seduta del 2/12/2024 la deputazione ha approvato il Dup e il bilancio di previsione 2024/2026

Ritenuto di doversi procedere ad impegnare la spesa complessiva di Euro 592,93 I.V.A. inclusa, relativa alla fornitura di energia elettrica nel mese di Novembre 2024 a favore della Società IREN MERCATO S.p.A., fattura n. 38512400038586 del 09/12/2024, per come sopra specificato;

### Visti:

- lo Statuto della Biblioteca Fardelliana;
- il D. Lgs. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011;
- l'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972 (Split Payment);
- la Circolare n. 15/E del 13/04/2015 dell'Agenzia dell'Entrate;

per tutto quanto precede,

#### **DETERMINA**

- 1. di impegnare in favore di IREN MERCATO S.p.A la spesa complessiva di Euro 592,93, I.V.A. inclusa, relativa alla fornitura di energia elettrica per il mese di novembre 2024;
- 2. di dare atto che la suddetta spesa è necessaria e indifferibile poiché discende da regolare contratto di fornitura di energia elettrica,a suo tempo stipulato tra la Biblioteca Fardelliana e il Servizio Elettrico Nazionale, a cui in automatico è subentrata la Societa HERA COMM S.p.A dal mese di luglio 2021 e dal mese di luglio 2024 è subentrata la Società IREN MERCATO S.p.A.;
- 3. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 486,01, oltre I.V.A., relativa alla fornitura di energia elettrica nel mese di novembre 2024, per come dettagliatamente sopra specificato, trattandosi di spesa sotto soglia rientra nella casistica di cui agli art. 49 e 50 del D.Lgs. n. 36/2023 e si deroga al principio di rotazione trattandosi di affidamento di importo inferiore ad Euro 5.000,00;
- 4. di dare atto che la spesa rientra comunque entro i limiti di stanziamento allocato al Cap. 0021 "Spese varie" del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024;
- di dare atto che dal DURC on-line, con validità 26/09/2024-24/01/2025, acquisito dall'ufficio di ragioneria dell'Ente, risulta che la posizione della Società IREN MERCATO S.p.A, nei confronti di INPS e INAIL, è regolare;

- di imputare l'esito al Cap. 0021 "Spese varie" del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024

Istruttore Aiuto Bibliotecario

Giuseppa Billeri
Giuseppa Billeri
Giuseppa Billeri

Il Dirigente ad interim Dott. Giovanni Panepinto

Attestazione di copertura finanziaria della spesa.